

L. dz. DZP-291-2725-1-718/2021

Kraków, dnia 01.10.2021 r.

**Do
Uczestników postępowania**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. **„Zakup interaktywnego symulatora – „Narzędzia chirurgiczne – weterynaria” dla potrzeb Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie ”**, nr zamówienia DZP-291-2725-1/2021.

Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), przekazuje poniżej treść pytania wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1

W przypadku, kiedy korzystamy z poddostawcy fantomów to mamy go traktować jako dostawcę podobnie jak dostawców np: komputerów itp. Chodzi nam o załącznik numer 5. Czy w tym przypadku jest wymagany?

Odpowiedź 1

Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie informuje, że Załącznik nr 5 jest to zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, składa, wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że Wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów.

Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu ustalił warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej” Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże: - należyte wykonanie lub wykonywanie w okresie ostatnich 3 lat (okres wyrażony w latach liczy się wstecz od dnia, w którym upłynął termin składania ofert), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, wykonał lub wykonuje co najmniej 1 dostawę gry/symulatora, w której wykorzystano technologię wirtualnej lub rozszerzonej rzeczywistości, o wartości nie mniejszej niż 100 000,00 zł”.

Jeżeli Wykonawca sam nie spełnia wskazanego powyżej warunku i będzie powoływał się na zasoby innego podmiotu, to w takim przypadku zobowiązany jest do złożenia zobowiązania podmiotu udostępniającego zasoby.

Jeżeli Wykonawca korzysta z poddostawcy fantomów to ma go traktować podobnie jak dostawców np.: komputerów itp.

Pytanie 2

Czy Zamawiający rozważy możliwość wydłużenia terminu realizacji zamówienia z 90 dni do 120 dni roboczych od daty podpisania umowy?

Odpowiedź 2

Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji zamówienia.

Pytanie 3

Czy Zamawiający rozważy zmianę brzmienia w umowie §12 pkt. 2 podpunkt 3 Propozycje dodatkowych punktów poniżej na:

6. Oprócz przypadków, o których mowa w art. 455 ustawy Pzp dopuszcza się zmiany postanowień umowy w stosunku do treści oferty w zakresie:

- 1) zmiany terminu wykonania umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej uniemożliwiającej terminową realizację umowy, przy czym za siłę wyższą przyjmuje się zdarzenie, które pozostaje poza kontrolą strony umowy, zdarzenie zewnętrzne, któremu nie można zapobiec oraz które wyróżnia się nadzwyczajnym charakterem, w szczególności: wojny, akty terroryzmu, klęski żywiołowe, strajki z wyłączeniem wewnętrznego w firmie Wykonawcy oraz akty władzy i administracji publicznej, kwarantanny z uwagi na wystąpienie zagrożeń związanych z występowaniem chorób zakaźnych; epidemie, stany zagrożenia epidemicznego, pandemie przy czym przedłużenie terminu wykonania umowy nastąpi o liczbę dni, odpowiadającą okresowi występowania okoliczności siły wyższej
- 2) zmiany terminu wykonania umowy w przypadku gdy wykonawca wykaże, iż dotrzymanie dotychczasowego terminu jest niemożliwe lub istotnie utrudnione z uwagi na sytuację rynkową (w tym wydłużenie terminów realizacji oferowanych producentów, dostawców, dystrybutorów poświadczane stosownym dokumentem jednoznacznie wskazującym szacowany termin realizacji)
- 3) wartości umowy brutto, o której mowa § 3 ust. 1 – w przypadku zwiększenia bądź zmniejszenia stawek podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, wprowadzonych na podstawie odrębnych przepisów, które wejdą w życie po dniu zawarcia umowy, wynagrodzenie Wykonawcy może ulec odpowiednio zwiększeniu bądź zmniejszeniu, jeżeli w wyniku zastosowania zmienionych stawek podatku VAT lub akcyzowego ulega zmianie kwota należnego podatku oraz łączne wynagrodzenie Wykonawcy uwzględniające ten podatek – jeżeli taka zmiana będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę,
- 4) zmiany obowiązujących przepisów, w dacie zawarcia umowy, których regulacje wpływają na prawa i obowiązki stron, jeżeli będzie konieczne dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego,
- 5) wprowadzenia nowej technologii lub zaprzestania produkcji komponentów lub produktów objętych umową, Zamawiający dopuszcza jego zastąpienie jedynie produktem równoważnym spełniającym minimalne parametry wymagane przez Zamawiającego lub o wyższych parametrach jakościowych, przy zachowaniu ceny.

Odpowiedź 3

Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie informuje, że w projektowanych postanowieniach umowy zostały przewidziane między innymi zmiany umowy dotyczące:

- 1) waloryzacji wynagrodzenia - §10 Projektowanych postanowień umowy Załącznik nr 6 do SWZ,
- 2) zmianę terminu realizacji z powodu nieterminowego przekazania niezbędnych do jego realizacji informacji/danych przez Zamawiającego, o czas tego opóźnienia lub w przypadku wystąpienia w czasie realizacji Umowy okoliczności uniemożliwiających terminowe wykonanie zobowiązań, tj. działanie siły wyższej - §12 ust. 2 pkt 2) - Projektowanych postanowień umowy Załącznik nr 6 do SWZ.

W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian następującej treści:

- 1) zmiany terminu wykonania umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej uniemożliwiającej terminową realizację umowy, przy czym za siłę wyższą przyjmuje się zdarzenie, które pozostaje poza kontrolą strony umowy, zdarzenie zewnętrzne, któremu nie można zapobiec oraz które wyróżnia się nadzwyczajnym charakterem, w szczególności: wojny, akty terroryzmu, klęski żywiołowe, strajki z wyłączeniem wewnętrznego w firmie Wykonawcy oraz akty władzy i administracji publicznej, kwarantanny z uwagi na wystąpienie zagrożeń związanych z występowaniem chorób zakaźnych; epidemie, stany zagrożenia epidemicznego, pandemie przy czym przedłużenie terminu wykonania umowy nastąpi o liczbę dni, odpowiadającą okresowi występowania okoliczności siły wyższej

3) wartości umowy brutto, o której mowa § 3 ust. 1 – w przypadku zwiększenia bądź zmniejszenia stawek podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, wprowadzonych na podstawie odrębnych przepisów, które wejdą w życie po dniu zawarcia umowy, wynagrodzenie Wykonawcy może ulec odpowiednio zwiększeniu bądź zmniejszeniu, jeżeli w wyniku zastosowania zmienionych stawek podatku VAT lub akcyzowego ulega zmianie kwota należnego podatku oraz łączne wynagrodzenie Wykonawcy uwzględniające ten podatek – jeżeli taka zmiana będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie następującej zmiany:

4) zmiany obowiązujących przepisów, w dacie zawarcia umowy, których regulacje wpływają na prawa i obowiązki stron, jeżeli będzie konieczne dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego.

Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) dokonuje zmiany Załącznika nr 6 do SWZ, w ten sposób, że §12 ust. 2 dodaje się następujące punkty:

- 4) zmiany terminu wykonania umowy w przypadku, gdy wykonawca wykaże, iż dotrzymanie dotychczasowego terminu jest niemożliwe lub istotnie utrudnione z uwagi na sytuację rynkową (w tym wydłużenie terminów realizacji oferowanych producentów, dostawców, dystrybutorów poświadczone stosownym dokumentem jednocześnie wskazującym szacowany termin realizacji) o okres udokumentowanego opóźnienia w związku z wystąpieniem przeszkody pod warunkiem, że cena oferty nie ulegnie zmianie,
- 5) wprowadzenia nowej technologii lub zaprzestania produkcji komponentów lub produktów objętych umową, Zamawiający dopuszcza jego zastąpienie jedynie produktem równoważnym spełniającym minimalne parametry wymagane przez Zamawiającego lub o wyższych parametrach jakościowych, pod warunkiem, że cena oferty nie ulegnie zmianie.

W związku z dokonaną zmianą ulega zmianie Załącznik nr 6 do SWZ.

Ujednolicona wersja dokumentu stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Kanclerz

/-/ mgr Tomasz Szanser

.....
(podpis)